
1 
 

Mielec, dnia 29 kwietnia 2025 r. 

ZAMAWIAJĄCY: 
POWIAT MIELECKI 
POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W MIELCU 
Adres: 39-300 Mielec, ul. Korczaka 6a 
     

  

Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/  

oraz https://bip.powiat-mielecki.pl 

PZD.261.48.2025.SM – numer referencyjny postępowania 

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ/Opisu potrzeb i Wymagań 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym – 

wariant I opartym na wymaganiach wskazanych w art. 275 pkt. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024 poz.1320) na zadanie pn.:  

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1 164R Wierzchowiny – Bór – Jamy polegająca na jej przebudowie 

od km 1+859,00 do km 1+977,45 wraz z budową mostu przez potok Jamnica w km 1+900,00 w m. 

Wierzchowiny 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ/ Opisu Potrzeb i Wymagań 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2024 poz.1320), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 : 

Czy Zamawiający dopuści zmianę posadowienia mostu/dostosowanie do aktualnych warunków 
gruntowych poprzez zmianę średnicy, długości i ilości pali fundamentowych ? 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1 : 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany posadowienia mostu. 

Pytanie nr 2 : 

Czy Zamawiający dopuści zmianę – optymalizację konstrukcji nośnej mostu (konstrukcji stalowej) 
w zakresie zmian nieistotnych względem zatwierdzonego projektu? 
 
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2 : 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany konstrukcji nośnej mostu.  
 
Pytanie nr 3 : 

Czy Zamawiający dopuści zamianę muru oporowego z bloczków betonowych na mur oporowy 
żelbetowy lany na mokro ? 
 
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3 : 

Zamawiający nie dopuszcza muru oporowego z bloczków betonowych na mur oporowy żelbetowy lany 

na mokro. 

https://ezamowienia.gov.pl/
https://bip.powiat-mielecki.pl/


2 
 

Pytanie nr 4 : 

Prosimy o podanie parametrów łożysk oraz schematu łożyskowania. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4 : 

Parametry łożysk są określone w opisie technicznym (Rozdz. III, pkt. 2.1.5 – „Wykonawca inwestycji 

przyjmie typowe łożyska spełniające w/w wymagania oraz opracuje schemat łożyskowania …”),  który 

Zamawiający udostępnia, dołączając go do zał. nr 3 - Projekt Wykonawczy Rozdziału III SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia. Zamawiający udostępnia przykładowy schemat łożyskowania - wzór. 

Pytanie nr 5 : 

W związku z rozbieżnością w dokumentacji (kosztorys ofertowy/STWiORB – dylatacje bitumiczne, rys. 
nr 3 – dylatacje modułowe) prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju urządzeń dylatacyjnych ? 
 
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5 : 

Należy wykonać dylatację bitumiczną zgodnie z Przedmiarem Robót oraz Kosztorysem Ofertowym. 

Pytanie nr 6 : 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu odnośnie warunków udziału w postępowaniu - zdolności 
technicznej lub zawodowej, doświadczenie wykonawcy, czy zapis, iż wykonawca : 
„wykonał minimum trzy zamówienia, porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia, o wartości 
minimum 3 000 000,00 zł” . Czy kwota 3 000 000 to kwota brutto czy kwota netto, oraz czy kwota 
wymagana to suma trzech wykonanych zamówień czy trzech zamówień o kwocie minimum 3 000 000 
każde ? 
 
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6 : 

Kwota 3 000 000,00 zł to kwota brutto i nie dotyczy ona sumy trzech wykonanych zamówień, lecz 

wartości minimum 3 000 000,00 zł brutto oddzielnie dla każdego z trzech wykonanych zamówień. 

 

Pytanie nr 7 : 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności co do rodzaju wykonania dylatacji. Czy należy wykonać bitumiczną - 

zgodnie z przedmiarem, czy modułową zgodnie z dokumentacją wykonawczą ? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7 : 

Należy wykonać dylatację bitumiczną zgodnie z Przedmiarem Robót oraz Kosztorysem Ofertowym. 

Pytanie nr 8 : 

Czy zamawiający dopuści wykonanie przęsła z zastosowaniem innych kształtowników stalowych? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8 : 

Zamawiający nie dopuszcza wykonanie przęsła z zastosowaniem innych kształtowników stalowych.  
 
Pytanie nr 9 : 

Czy zamawiający dopuści zastosowanie innych łożysk ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9 : 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innych łożysk niż w dokumentacji przetargowej. 

Pytanie nr 10 : 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie posadowienia obiektu na palach wbijanych ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10 : 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie posadowienia obiektu na palach wbijanych. 

 



3 
 

Pytanie nr 11 : 

Prosimy o udostępnienie opisu technicznego projektu wykonawczego ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 11 : 

Zamawiający udostępnia opis techniczny projektu wykonawczego, dołączając go do zał. nr 3 - Projekt 

Wykonawczy Rozdziału III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 : 

Czy zamawiający posiada zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu, czy leży to po stronie 

wykonawcy? W jakiej pozycji kosztorysowej należy to uwzględnić ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 12 : 

Zamawiający posiada zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu. Wprowadzenie 

tymczasowej organizacji ruchu i utrzymywania oznakowania w czasie trwania robót jest uwzględnione 

w poz. 2 Przedmiaru Robót oraz Kosztorysu Ofertowego. 

 

Pytanie nr 13 : 

Wnioskujemy o modyfikację postawionych przez Zamawiającego warunków dotyczących warunków 
udziału w postępowaniu, dział VIII pkt 2.4) a) Doświadczenie wykonawcy, poprzez wydłużenie okresu 
wykazania się doświadczeniem zawodowym z 5 lat do 7 lat, oraz dopuszczenie robót polegających na 
odbudowie obiektów mostowych.  
Prosimy o modyfikację SWZ poprzez nadanie punktowi 2. 4) a) w dziale VIII następującego brzemienia:  
a) Doświadczenie Wykonawcy  
Wykonawca spełni warunek , jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich siedmiu lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał minimum trzy zamówienia, 
porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia, o wartości minimum 3 000 000,00 zł. 
Za roboty porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia uważa się roboty polegające na 

budowie, rozbudowie, odbudowie lub przebudowie obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej 

minimum 20,00 m, usytuowanych w ciągu drogi kategorii minimum powiatowej. Długość obiektu 

rozumie się jako odległość mierzoną po osi mostu między zewnętrznymi krawędziami pomostu. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 13 : 

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu – Dział VIII pkt. 2.4) a)  Doświadczenie 

Wykonawcy – Rozdział I SWZ Instrukcja dla Wykonawców – wydłużając okres wykazania się 

doświadczeniem z 5 do 7 lat oraz dopuszcza roboty polegające na odbudowie (a nie remoncie) 

obiektów mostowych. Pełna treść zmiany tego warunku zostanie określona w Rozdziale II. ZMIANA 

TREŚCI SWZ/Opisu Potrzeb i Wymagań. 

 

Pytanie nr 14 : 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania pali fundamentowych np. na 

prefabrykowane pale wbijane ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 14 : 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii wykonania pali fundamentowych na prefabrykowane 

pale wbijane.  

 

Pytanie nr 15 : 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający będzie na czas budowy mostu wymagał 
budowy tymczasowej kładki technologicznej, która będzie służyła zarazem dla ruchu pieszych - zgodnie 
z poz. 4 kosztorysu ofertowego. 
 
 



4 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 15 : 

Zamawiający jednoznacznie potwierdza, że będzie na czas budowy mostu wymagał budowy 
tymczasowej kładki technologicznej, która będzie służyła zarazem dla ruchu pieszych - zgodnie z poz. 4 
kosztorysu ofertowego. 
 
Pytanie nr 16 : 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że ścianka szczelna z grodzic stalowych (poz. 50 kosztorysu) 
ma być tracona (pozostawiona w gruncie ze względu na zabezpieczenie podmywania wału). 
 
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 16 : 
Zamawiający jednoznaczne potwierdza, że ścianka szczelna z grodzic stalowych (poz. 50 kosztorysu) 
ma być tracona (pozostawiona w gruncie ze względu na zabezpieczenie podmywania wału). 

Pytanie nr 17 : 

Do kogo będą należeć dźwigary stalowe z rozbiórki starego mostu? Jeżeli do Zamawiającego, to gdzie 
należy je odwieźć ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 17 : 

Zgodnie z poz. 13 Przedmiaru Robót Dźwigary stalowe stanowią własność Zamawiającego – transport 

konstrukcji na bazę Zamawiającego. 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ/Opisu Potrzeb i Wymagań 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i ust. 3 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące 

zapisy SWZ/Opisu Potrzeb i Wymagań: 

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem nr 7) : 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Rozdział I – INSTRUKCJA DLA WYKONAWCÓW, 

pkt. VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt. 2.4) a) o treści : 

a) Doświadczenie Wykonawcy 

     Wykonawca spełni warunek , jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał minimum trzy zamówienia, 

porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia, o wartości minimum 3 000 000,00 zł 

Za roboty porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia uważa się roboty polegające na 

budowie, rozbudowie lub przebudowie obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej minimum 

20,00 m, usytuowanych w ciągu drogi kategorii minimum powiatowej. Długość obiektu rozumie się 

jako odległość mierzoną po osi mostu między zewnętrznymi krawędziami pomostu;  

Zastępuje się następującym : 

a) Doświadczenie Wykonawcy 

     Wykonawca spełni warunek , jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich siedmiu lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał minimum trzy zamówienia, 

porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia, o wartości minimum 3 000 000,00 zł 

Za roboty porównywalne rodzajem z przedmiotem zamówienia uważa się roboty polegające na 

budowie, rozbudowie, przebudowie lub odbudowie (a nie remoncie) obiektów mostowych 

o rozpiętości teoretycznej minimum 20,00 m, usytuowanych w ciągu drogi kategorii minimum 

powiatowej. Długość obiektu rozumie się jako odległość mierzoną po osi mostu między 

zewnętrznymi krawędziami pomostu;  

 



5 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

Zmiana ogłoszenia w zakresie terminu została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych 

w dniu 29.04.2025 roku pod numerem  2025/BZP 00210211/01.  

 

…………………………………….. 

       (podpis kierownika Zamawiającego) 

 


		2025-04-29T11:12:35+0200




